दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) सोमवार,12 दिसम्बर,2005/मार्गशीष 21,1927(शक)

संख्या: 117

£ ...

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि 9 दिसम्बर, 2005 तक विधान सभा सचिवालय को 24 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिये निर्धारित कार्यदिवस, शुक्रवार, 23 दिसम्बर, 2005 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	डॉ.जगदीश मुखी	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्लीवासियों के दैनिक जीवन में डिस्कॉम्स की महत्वपूर्ण भूमिका को मददेनजर रखते हुए सभी डिस्कॉम्स को सूचना अधिकार अधिनियम के अन्तर्गत लाया जाये।
2.	श्री रामबीर सिंह बिधूड़ी	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के जिन किसानों की जमीन सरकार द्वारा अधिगृहीत की जाये, उनके परिवार के एक सदस्य को दिल्ली सरकार अथवा दिल्ली सरकार के अंतर्गत सरकारी उपक्रमों, बोर्डों में रोजगार दिया जाये। यह सदन यह भी संकल्प करता है कि सरकार द्वारा अधिगृहीत भूमि के लिये निर्धारित किये गये मुआवजे की राशि को दुगुना किया जाये।
3.	श्री वीर सिंह धिगान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में किसी झुग्गी बस्ती को तब तक न हटाया जाये,जब तक कि उनके लिये कोई वैकल्पिक व्यवस्था न कर दी जाये।

सिद्धार्थ राव सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative & other matters) Monday 12th December 2005 / 21st Margshish 1927 (Saka)

No. 117

Hon'ble Members are hereby informed that notices for Twenty four resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e. 9th December 2005. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 23rd December 2005:

SI. No.	Name of the Member	Text of the resolution
1	Dr. Jagdish Mukhi	"This House resolves that for taking into the important role of DISCOMs in the lives of Delhities into consideration all the DISCOMs should be brought under the Right to information Act."
2	Shri Ramvir Singh Bidhuri	"This House resolves that the farmers whose land have been acquired by the Government may be given employment to one of their family members by the Delhi Government or Government Undertaking. This House further resolves that the compensation of acquired land to be given by the Government may also be doubled"
*		

3 Shri Veer Singh Dhingan "This House resolves that the Jhuggi Basties in Delhi may not be demolished till the alternative arrangement is provided to them."